— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

本公告乃根據上市規則第13.09條而發出。

卡福汽車擬增加註冊資本金及擬發展技改擴能項目

擬增加註冊資本金的原因

卡福汽車作為中國汽車零部件製造行業的骨幹企業，在行業中具有較高的影響力和
知名度，現有轉向、液壓制動和乘用車車架及懸掛三大類產品。為實現戰略轉型，
全面改善企業現有經營狀況困境局面，確保持續穩定發展，擬對卡福汽車進行注資
以改善現有財務結構，以幫助實現項目技術改造和生產擴能。

注資方式

債權轉股權注資：本公司擬將於2007年對卡福汽車約人民幣154,000,000元的借款轉
為對卡福汽車的投資。

董事會謹此宣佈，本公司的直接全資附屬公司卡福汽車，為實現產品結構調整，改
善企業經營環境，促進卡福汽車持續穩定發展，確立了「立足商用車零部件，發展乘
用車零部件」的發展思路，重點發展轉向類產品、乘用車車架及懸掛類產品兩大業
務板塊，擬實施產品結構調整技改擴能項目。

— 2 —

擬發展項目的原因

董事認為本項目將能提高卡福汽車的技術創新能力和生產能力，實現汽車零部件產
品結構調整，改善企業經營環境，促進卡福汽車持續穩定發展。

項目投資及建設內容

本項目所需總投資金額約人民幣180,000,000元，其中用於與建設投資金額約人民幣
120,000,000元（不含建設期利息），用於流動資金約人民幣60,000,000元。

建設投資主要用於：(i)購買產品研發、試驗設備設施；(ii)建設焊接、裝配、檢測等
生產線；(iii)購買提高產品品質的熱處理關鍵設備；及(iv)提高卡福汽車技術創新能力、
相關產品的生產能力和工藝質量水平。

項目資金來源

本公司擬以現金注資的方式，向卡福汽車注入資金約人民幣20,000,000元，以支撐項
目的建設。本項目所需的其他資金將由卡福汽車通過銀行借款或融資租賃等方式解決。

一般事項

本項目可能或可能不會落實。投資者及本公司股東在買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，以下詞彙具有下列涵義：

「董事會」 指 重慶機電股份有限公司董事會；

「卡福汽車」 指 重慶卡福汽車制動轉向系統有限公司，一家根據中國
法律成立之有限責任公司，並為本公司之直接全資附
屬公司；

「本公司」 指 重慶機電股份有限公司，於中國註冊成立的股份有限
公司，其股份於香港聯交所上市（股份代號：02722）；

「董事」 指 本公司董事；

— 3 —

「香港」 指 中國香港特別行政區；

「上市規則」 指 香港聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門
特別行政區及台灣地區；

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；及

「項目」 指 卡福汽車產品結構調整技改擴能項目。

承董事會命
重慶機電股份有限公司

執行董事兼董事會秘書
陳先正

中國 •重慶
二零一三年一月七日

於本公告日期，執行董事為謝華駿先生、余剛先生、廖紹華先生及陳先正先生；
非執行董事為黃勇先生、王冀渝先生、劉良才先生及楊鏡璞先生；及獨立非執行
董事為盧華威先生、任曉常先生、孔維梁先生及靳景玉先生。

* 僅供識別